Sed opio medicoz est magis apparet. sigs tñ pbabilia sequat: & nō multū itrisece speculet: sed qr ifra. doctrinā<sup>z</sup>. hec eadez tractant. hic ista sufficient. Postea in alia diuisionis parte diuersificati sunt medici inter se: & philosophi iter se. Una enim secta dixit qd ossa & caro non sentientia: eoz similia non perdurant: nisi per virtutes p- prias que sunt in eis que non ab alijs p̄cipiūs eis influerūt: Sed per illas virtutes cum nu- trimentū eis transmittit sibi sufficiunt: & neqz ipsa aliū rei v̄tutem tribuit: neqz etiam aliud mēbz eis aliā tribuit v̄tutē. Alia v̄o secta di- xit qd v̄tutes iste non sunt eis p̄prie: h̄ ab epate & corde in gnātio p̄ncipio eis influerūt: & i eis q̄ete permanerūt. Hic ostēdit varietatē opinionū circa aliud mēbruz ppo- site diuisionis dicēs. qd in alia p̄te diuisionis qua dñ: qd ali- quod est mēbz: neqz tribuēs: neqz suscipiēs. Medici iter se: & phī iter se sunt discordes. Nam vna secta dicit: qd ossa & cartilago nō sentiūt: & sibi silia nō pdurāt: nisi p̄v̄tutes p̄prias acq̄sitas a generāte p̄ quas cū nutrimentuz eis af- fuerit sufficiūt sibi ad veniēdū: sed iste v̄tutes nō influ- runt eis ab aliquo p̄n. & ideo sunt neqz dātio: neqz suscipiē- tia v̄tutē aliquam. Sed z<sup>o</sup> secta dicit qd ista membra non hñt v̄tutes eis p̄prias sine influx: sed ab epate & cor- de in pncipio generationis influerūt i eis: & postea quiete p̄māserūt: & ideo ista nō debēt dici nō suscipiētia: neqz ali- quod mēbz nō tribuēs dñ dici non suscipiens. Et tu ex- hoc intellige qd Auic. dicit membruz tribuere vel susci- pere: quia aliquani v̄tutē suscipit vel tribuit: & per hñs non dicit suscipere: quia mām operationis suscipiat vt sanguinem: qr talia mēbra apud omnez opinionē sanguinem ab alio suscipiūt. Nec etiaz intelligūt per calorē v̄tutē actua- lem: vt sic: cum etiam apud oēs hñc a corde recipient: nec intelligūt animā cū anima a pncipio: & generāte īsit oibus. Sed per v̄tutē intelligūt instrūm corporeū in quo aia est opatiua. Et l<sup>z</sup> hoc instrūm sit spūs: & oēs concedut spūs a membruz recipi: non tamen oēs dicūt hñc spiritū esse instrumētū quo anima facit nutrificationem membroruz: quia vt quidā dicūt hoc facit per v̄tutē a pncipio gene- rationis contractā que spiritū conseruat ne a contrario frigido corrumpatur. Admedico tamen non attinet vt in sequendo demonstrativa procedat argumentatione: vñ de his duabus diuersitatibus ad veritatē eti<sup>z</sup> proueniat: neqz p̄z ei semita ad hoc inquantiū est medicus: neqz hoc ipm in aliq suaz p̄scruta- tionum & suarū actionum impedit. In hac parte vt supra dicas: ostēdit quomodo hec dispu- tatio medicis cōueniat. Dicēs tria. Primū qd ad medicū vt sic non p̄tinet pcedere via demonstrativa in istis duab<sup>z</sup> diuersitatibus opinionū: ita vt veniat ad veritatē demō- strative terminandam. Dicit z<sup>o</sup>. qd etiā hec carētia de- monstrationis veritatis in dictis dubitationib<sup>z</sup> nō impe- dit eum in suis p̄scrutationibus: nec etiā i suis opationib<sup>z</sup>. Ubi nota. qd disputatio de pncipatu & v̄tutib<sup>z</sup> mēbroz & p̄fertim quo ad scire: v̄trum sint inate vel influētes per- tinet ad phos: & ideo demonstratio nō p̄tinet ad medicuz maxime cum ex pncipys medicine: aut demonstratis in ea iste veritates nō possint declarari. Nota z<sup>o</sup>. qd incer- titudo istaz dubitationū ea forma qua pponunt non im-

pedit medicum in suis perscrutationibꝫ pertinentibus ad ipsum inquantū est medicus: siue enim cor suscipiat spūz animaleꝫ a cerebro tanqꝫ pncipali inter membra in illius exhibitione: siue non pncipali medicinales h̄nes non variant: et pariformiter itelligendū est de ope sanatiuo.

**C**ed si dubitat, utrum cerebrꝫ imediate sit principium effectiuꝫ spūs animalis: qui est instrm virtutis sensibilis et motuꝫ: hec poterit afferre in vtraqꝫ re. s. in perscrutatio-ne et opere impedimentuꝫ. Qd autem hic disputauit fuit ut phs: ut infra diceat. Nec rōnes Hal. 3° interioꝫ de cerebro et corde plus alia archigenem excludunt.

**C**ebet autem scire et credere in diuersitate prima quod non est ei curandū: utrum cor sit principium sentiendi et motionis cerebro: et virtutis nutrientis epati: aut non sit. Cerebrū nāqꝫ siue per se: siue post cor habeat: pncipiū animalium actionū existit comparatione aliorum membrorū. Et epar similiter actionsi naturalium nutrientium principium existit alioꝫ mēbroꝫ comparatione.

**C**hic docet quid debet medicus in hac diuersitate opio-num scire tanqꝫ phs: et credere tanqꝫ medicus. Et pmo circa pmam diuisionē. 2° circa secūdam. ibi z° (Et de alia diuersitate). Dicit pmo. q̄ non est curandū medico: utrum cor sit cerebro pncipium sentiēdi et mouēdi et epati pncipium nutriendi: aut non. Sed bene debet scire credere q̄ cerebrum siue per se: siue per hoc habeat a corde: est pncipiū sentiēdi et mouēdi cōparatione alioꝫ. Et similiter epar est pncipium actionum naturalium nutrientiuꝫ.

**C**ubi nota q̄ opꝫ medicum credere q̄ alia mēbra a cerebro non possint sentire vel moueri volūtarie nisi per influxum a cerebro veniente. Et utrum cerebrū talē influxuꝫ mittat virtute cordis tanqꝫ pncipis vltimopriā virtute: et cor tñ adiunet per accidēt ad hāc spūs animalis generationem: medicuꝫ vt sic non opꝫ scire. Et ita de epate respectu operationum naturalium nutrientium. Et dixit nutrientium ppter causam supradictam. **O**r si arguitur. contra. corde existētē pncipio in defectu istarum operationum debet medicamen cordi applicari: siue sit immediatum pncipium siue non: et eo nō existētē non opꝫ cordi medicinā applicari in istarū operationū defectu. vt collig. 3° interioꝫ. ca. 4. cōtra Archigenem. ergo medico est curandū scire: utrum cor sit cerebro pncipiū talii opati-nū. **C**ofirmat. ex Auerroy z° colliget. caplo de corde. vbi ad litterā. Et si diceret aligs homo q̄ medicus nō habeat necessariā hāc inquisitionē dicēdo: q̄ habet eaz multum necessariā. **D**icendū ad p̄mū q̄ argumentū nō vallet si vniuersalr intelligat: q̄ semp in hāz opationū defectu medicamen sit cordi applicandū. Nam qnqꝫ deficiūt ex egreditudine cerebri qd quidē est cordis instrm. Qnqꝫ aut medicamen est cordi approximāduꝫ: vt in sincopi. **A**d Auerroym dī negādo ipsum. q̄ illud dicit studio ūdicēdi Auic. **E**x his pmo p. q̄ Auic. hāc questionē: utruꝫ det-mbrū tribuēs et non suscipiēs relingt dubiam vtrāqꝫ partē velut imptinentē medico. Hoc tamē magis deter-minabit cum de pncipatu membrorū queremus. 2° sequit̄ qd cerebro ipsuꝫ q̄ apud omnes: iuxta Auic. concedēdū est cerebrum alys virtus et sensus deputata mēbris et pncipiū opationū animaliū. s. sensus et motus.

**C**ed in isto termino alys due inueniunt̄ expositiones alys. i. alys a corde: ita q̄ hic nō inuat Auic. cerebrum effiectuē cōcurrere ad sensuꝫ cordis: imo ad illū cor est sibi sufficiēs. Secūdus intellectus est q̄ alys itelligat alys a cerebro: sibi enim ipſi non pncipiat. Et tūc itelligimus q̄

cerebrꝫ etiaꝫ cordi p̄bet spūz animalem quomodo sentit. Et hunc scdm puto verum.

**C**et tenēdo hūc modum est pmo difficultas quomodo cor sit membꝫ tribuēs et nō suscipiens: cum iam dicāt a cerebro spūz animalē suscipe. **H**ic dī q̄ cor nō suscipit a cerebro tanqꝫ a pmo tribuēte iter mēbra: quia illū spiritum animalē qui sit in cerebro pncipalius facit cor q̄ cerebrū.

**C**ecūda difficultas: cuꝫ cor pmo viuat et vltimo moriat vt dī. zī tertu. Opꝫ q̄ illo tpe quo viuat nō viuētibꝫ alijs sentiat sine influxu cerebri. **H**ic dī duobus modis. vñ q̄ in pncipio dum cor viuit ante alia mēbra sentit per influxum cerebri patris: eo q̄ ab illo spūs aialis cuꝫ spmate ad locū gnōnis trāstuit cuꝫ spū vitali: et nāli: et cuꝫ spū dignitudo. Non ḡ influxit sibi a cerebro pprū corporis. sed alterius. Lū aut ppe mortē aliqd remāsit in eo de spū aiali. **S**cdus modus dicit: q̄ dum viuit cor: alijs mēbris nō viuētibꝫ ipsum nō sentit: nec sequit̄. mouet. ḡ sentit. nam nō mouetur motu volūtario: sed pure naturali qui est dilatationis et constrictio[n]is et cetera.

**C**et de alia quidem diuersitate debet scire et credere q̄ non est curandum: utrum virtū naturalis in tali quale est os in pncipio generationis ab epate venerit: aut eam pro suamē complexione meret: aut nihil sit eorum. Sed debet credere q̄ hec virtus ad ipsum non profluit: nisi ab epate. nam si inter ea via clauderetur: et os nutrientium aptuꝫ haberet eius actio destrueretur quemadmodum fit in sensu et motu: cuꝫ neruus qui prouenit a cerebro stringit. virtus nō illa ossi naturalis facta dū ē ei⁹ p̄mā serit complexio.

**C**nūc ostēdit Auic. qd dictū est vices: q̄ i alia diuersitate opionū que erat de mēbro nō tribuēte et nō suscipiēte: medicus dī scire tanqꝫ phs: et credere tanqꝫ medicus: q̄ ipse vt medicus nō habet curare: utrum vltus nālis in tali qle est os in pncipio gnōnis influxerit sibi ab epate. Aut sit vlt quā os meret p̄ sua cōplexio. Aut nihil hoc sit verum: imo sit aliis modis. Sed debet credere q̄ hec virtū nō p̄fluit sibi nisi ab epate: q̄ si via que est iter epar. et os clauderet et esset in osse nutrientiū aptū ipm: tñ nō nutrit: imo eius actio destrueret quēadmodū puenit in sensu et motu mēbroꝫ cum restringit neruus qui est iter cerebrū et datum mēbroꝫ: sed tñ vltus illa est facta ossi nālis: dum ei⁹ p̄mā serit cōplexio. **L**irca quā partē notandū pmo. q̄ Auic. videt inuere plēs q̄ duas fuisse vias de vltute ossiū et taliū mēbroꝫ nutritiua. Una est q̄ vltus hec a pncipio gnōnis fuerit sibi data merito cōplexio sue. 2° q̄ fuit ab epate influxa. 3° cōiter exponit: vt si verbi grā. diceref q̄ ab agēte vniuersali hec forma daref nō vi cōplexio: et hūc modum nō puto ad mētē Auic. Nam lī dicat q̄ a datore formarū forma introducat: tñ vult formas esse in subiectis q̄s maxime meret sua cōplexio. **P**osset q̄ alr itelligi q̄ in osse nō esset alia vel virtū subiectiue: sed in corde et merito illi fieret in osse nutritatio. **V**el z°. q̄ hec vltus nutritiēdī in pncipio nō fuerit in osse: sed influxerit postea ab epate vel q̄ influxerit a corde: et nō ab epate: vt videf velle Auer. z° colliget. ca⁹ de corde. Nam hec nō ptinet ad medicuꝫ mó supradicto de alia diuisione. **N**ota q̄ q̄ Auic. dicit me dicum debere credere: q̄ hec vltus nō p̄fluit nisi ab epate. **C**ōtra. hec pars videf repugnare imediate p̄cedēti. Nā statim dixit q̄ medico nō est curādū: utruꝫ p̄fluat. Et mó dicit q̄ debet credere et scire: q̄ hec vltus p̄fluat ab epate. **D**ic pōt dici q̄ non dixit p̄us Auic. q̄ medico nō est cu-

randū: vt pfluat ab epate vel nō. Sed nō est curādum: vtrum in pncipio gnōnis ifluxerit ab epate vel nō. Nam medico est curādū scire a quo pncipio pēdent ille opatio-nes vt eis lessis per egritudinē pncipiū: sciat qđ mēbruz cu-randum sit. **C** Uel z: dicēdū de v̄tute: qđ pfluat ab aliq duplīr pōt intelligi. Uno modo qđ sit v̄tus que fiat ab alio t̄ trāmittif ad mēbruz ad qđ pfluuit. Et hoc modo medi-cus de v̄tute aie per quā tanq̄ formā ppriā agit os nō cu-rat: vtrum ab epate pfluat: aut non. z: modo v̄tus pōt dici ab alio mēbro pfluere in os. i. v̄tus que est in osse depēde-re in operādo ab alio mēbro: t̄ ab eius ifluxu: t̄ hoc modo v̄tus nutritiua ossis pfluuit ab epate: t̄ bñ opz medicū cre-dere: t̄ illud cōcordat cum parte sequēte que est isti⁹ pba-tio. **C** Ad secūdū dī. qđ hic nō negat hāc v̄tutē pfluere ab alio qđ ab epate: sed qualrcūq; pfluat ab alio in operādo: semp tñ eo modo pfluuit ab epate immediatus qđ a corde. **C** Nota 3°. qđ hāc p̄tē tertia. s. qđ clausa via iter os t̄ epar: opatio tñ ossis destrueret. Exponit Jacob⁹ duplīr. vno mō qđ deficeret qualitas qua epar ossi mittit qua stat op̄loni ossis tanq̄ forma: t̄ fm hoc illa via clausa patif os. z: mō: qđ sanguis: aut alia nutrimetalis humiditas caret qualita-te occulta influxa ab epate: merito cuius est sufficiēs mā nutricationis: t̄ hoc mō clausa tali via os pateref. Exquo ifert qđ q̄uis epar nullū spūz mēbris iflueret: saluare tñ eius pncipat⁹ respectu alioz mēbroz: quia ab eo depēdet alioruz mēbroz opatio velut a pncipio dispositiū debite nutrimetalis materie. Et sine dubio p̄ma expositio tole-rari pōt: sed z: nō cōuenit Auic. Nā Auic. in textu dicit qđ clausa via: t̄ si os nutrimentū haberet aptū: opatio eius in nutrimentū destrueret: mō deficiēte tali qualitate os nō haberet nutrimentū aptū. **C** Pz z: qđ correlariū nō sequit Nam l̄z ab epate dispositio māe depēderet: nō tñ inde dī pncipale mēbz: sicut nec stomachus dī pncipale mēbruz l̄z chilū generet. **C** Preterea. apud ipsum nō dī pncipale etiā large loquendo: nisi mēbz gnātiūn̄ instī necessario effectiue cōcurrētis ad conseruationē speciei v̄l̄ idividui: qđ nō faceret epar ex capite dicto. Melius est ergo dice-re qđ deficiat qualitas. vt dicit p̄mus modus. Aut spūs na-turalis qui sui subtilitate cito dissoluif: t̄ in mēbro nō re-manet nisi nouiter influat a pncipio: vt dicaz stati. **C** No-ta 4°. qđ illa cōparatio quam facit Auicē. qđ ita destrueret opatio ossis clausa via iter ipsum t̄ epar: quēadmodū fit i sensu t̄ motu cū neruus ɔstringit t̄c. pōt intelligi multis modis. v̄nus est qđ eque cito: t̄ s̄ll̄ ppter defectū influxus epatis clausa via t̄c. destruet opatio nutritiue ossis: sicut sensitiua clausa via neruoz.